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Stanowisko Plastics Europe na temat opublikowanego przez 
Komisję Europejską Industrial Accelerator Act 
Virginia Janssens, Dyrektor Zarządzająca Plastics Europe: 

Industrial Accelerator Act (IAA) wyróżnia sektor tworzyw sztucznych jako sektor strategiczny 
dla Europy. To ważny krok w kierunku odbudowy konkurencyjnego i sprzyjającego 
inwestycjom środowiska dla europejskiego ekosystemu tworzyw sztucznych. To także 
kluczowy warunek przywrócenia naszej cyrkularnej i niskoemisyjnej transformacji na 
właściwe tory.  

Zaproponowane przez Komisję środki w zakresie szybszego uzyskiwania pozwoleń  
i Obszary Przyspieszenia Przemysłowego (ang. industrial acceleration areas), gdzie 
produkcja może być skupiona w klastrach i usprawniona dzięki łatwiejszemu dostępowi do 
infrastruktury i energii, są bardzo pozytywnymi rozwiązaniami. Zachęcamy 
współprawodawców do ścisłej współpracy z przemysłem, aby zapewnić jak najszybszą 
realizację takich projektów. Tempo wdrażania i przewidywalność przepisów to kluczowe 
elementy, jeśli Europa chce zachować swoją pozostałą bazę przemysłową. 

Producenci tworzyw sztucznych deklarują gotowość do wsparcia realizacji wymogu 70% 
podzespołów pochodzących z UE w  pojazdach elektrycznych, których kluczowym 
komponentem są tworzywa sztuczne.  

Potrzebne będzie szersze wsparcie dla wiodących rynków tworzyw sztucznych,  
aby pobudzić inwestycje w niskoemisyjną i cyrkularną produkcję tworzyw sztucznych,  
co przyczyni się do budowania odpornej i niezależnej Europy.  

Plastics Europe będzie współpracować z decydentami i partnerami w łańcuchu wartości,  
aby wzmocnić IAA. Między innymi jako członek Steering Board w Critical Chemicals Alliance 
będziemy dbać o to, aby IAA odpowiadał pilnym potrzebom w zakresie konkurencyjności 
europejskiego przemysłu tworzyw sztucznych.  



 
 
 

 

Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej 
Europie. Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających 
ponad 90% polimerów w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian 
branży tworzyw sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe 
rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian. 
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